Descrição do item e valor unitário 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO 
VALOR  

UNITÁRIO 
(R$) 

1 01 SERVIÇO EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE ATIVIDADES 
CONCERNENTES AO PROJETO “CIDADE EMPREENDEDORA – 
ULTIMATE”. 

R$ 158.850,00 

6.1.1 - VALOR TOTAL: R$ 158.850,00 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta 
reais), a ser pago em 18 (dezoito) parcelas mensais sequenciais no valor de R$ 8.825,00 (oito 
mil, oitocentos e vinte e cinco reais) cada.  

Dispensa de Licitação n.º 29/2017 – PMT  Página 3 

7. DA CONTRATADA  

7.1 - SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA – 
SEBRAE/SC, CNPJ n.º 82.515.859/0001-06, Inscrição Estadual Isenta, sita na Rodovia SC 401, km 01,

[...]

7.2.3 - SÉRGIO FERNANDES CARDOSO, Diretor do SEBRAE/SC, brasileiro, casado, Engenheiro, 
inscrito no CPF n.º 298.599.309-10, portador da Cédula de Identidade n.º 1/R 428.448 SSP/SC. 

8. FORMA DE PAGAMENTO 

8.1 – O valor total previsto no item 6 será pago em 18 (dezoito) parcelas mensais, sequenciais, no 
valor de R$ 8.825,00 (oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais), mediante a apresentação de Notas 
Fiscais acompanhadas de relatórios, através de depósito bancário na conta-corrente nº 1662-4, 
Agência 3174-7, do Banco do Brasil, de titularidade do SEBRAE/SC, conforme as datas de pagamento 
relacionadas abaixo.